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From:

Sent: Sun 11/13/2016 3:16:24 PM

Subjectt RE: opgemaakte mail woordvoerders EZ
Received: Sun 11/13/2016 3:16:24 PM

Kom ik op terug.

Als ik het vergeet, help me dan even herinneren.
Agenda en hoofd zitten een beetje vol komende maand.

an: ede.nl]
Verzonden: vrijdag 11 november 2016 13:30
Aan:

Onderwerp: RE: opgemaakte mail woordvoerders EZ

Heren,

Allereerst: ik heb van _geleerd dat je de effectiviteit van lobby moet meten op activiteitenniveau. Wat
dat betreft: jullie eerste gezamenlijke actie als lobby-tandem is meteen raak en smaakt naar meer! Echt een heel
mooie uitkomst!

Mooie mail en toevoegingen- Ik heb geen opmerkingen. Laatste alinea staan nog wat kleine typfoutjes.

Verder nog wel een vraag over het brede zendingswerk bij EZ. Mijn beeld is dat het goed is dat meer directeuren bij
EZ net zo enthousiast worden als _straks). Ik heb begrepen dat we met name in de hoek van

innovatie en bedriifsleven noi wel zendingswerk hebben te verrichten. Namen die worden genoemd zijn: | EGczN

(DG) en Ik begreep van afgelopen dinsdagavond dat de eerste een goede bekende

is van SIINEGEGEGEGEEEEE o \Vellicht via kunnen.
@l ccn dergelijke actie via jou e ventueel op te pakken?

Gr-

Van: elderland.nl]

Verzonden: vrijdag 11 november 2016 12:31

Aan ede.nl>; ede.nl>

Onderwerp: RE: opgemaakte mail woordvoerders EZ

Prima, tekst. Een vraag en enkele opmerkingen.

Kijk even naar de geel gearceerde tekst. Bedoel je niet uitwerken ipv toevoegen.

Verder moeten we ervoor zorgen dat het ook interessant is voor VWS. Dus wellicht een apart item op dat vlak en aparte partners
van onze kant.

Ik zou ook vragen of hij nog ideeé&n heeft zodat de bijeenkomst nog interessanter is voor VWS en OCW.

Verder denk ik dat het niet verkeerd is als jij en ik van te voren al een keer met VWS en OCW praten. Wellicht met Brendalerbij. Of jij
en [ ventueel.

Ik zou met het oog daarop vragen naar contactpersonen bij die ministeries en vragen of hij ons daar ook wil introduceren.

Tenslotte zou ik deze mail ook als verslag sturen naar de personen in de lobbygroep.

Verzonden: vriida november 2016 07:39
nan: I

Onderwerp: Re: opgemaakte mail woordvoerders EZ

Willen jullie even naar deze mail kijken? Dan stuur ik m naar-
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Dank voor jouw komst naar de kazerne en het toekomstige WFC afgelopen woensdag.

Ik vond het een plezienge en mformatieve kenmsmaking en 1k hebben je heel bondig uitgelegd waar we nu staan
met de ontwikkeling van het WFC en het interuniversitair foodlab. Ook dat we een point of no return bereiken door de
behoefte en energie die er bij overheid, bednjfsleven en onderwijs zit op het thema food en op de mogelijkheid om daar
een nationaal centrum voor op te richten. Jij hebt ons meer zicht gegeven op waarom en hoe jullie by het rijk
samenwerken aan de nationale voedselagenda.

We spraken af om samen een werkbijeenkomst te beleggen tussen partners van het WFC en vertegenwoordigers van
verschillende departementen die bij de voedselagenda zijn betrokken (0.a. OC&W, VWS, EZ). Doel is om te elkaar kort
te informeren, maar vooral ook om te bekijken wat de nationale voedselagenda en WFC voor elkaar kunnen doen. Of
anders: hoe kunnen we met en straks in het WFC beleidsdoelen van het rijk verwezenlijken?

Inhoudelijke sporen die werden genoemd zijn:

- jong leren eten. W1j nemen mensen mee van Wur smaaklessen en Kokkerelli

- innovatie in de voedselsector door crossover kennisontwikkeling. Wij nemen mensen mee van de samenwerkende
umversiteiten i het Universitair Foodlab

- bevorderen ecosysteem voor starters - wij nemen ook mensen van de WUR mee

- een logische ontvangstplek voor partners en delegaties om te presenteren of foodkwesties te verdiepen - wij nemen
iemand mee van WFC-development die met een aantal foodbedrijven opdrachtgever is voor het uitwerken van het

experience concept
- andere sporen nog ... ?

We voegen in de voorbereiding enkele sporen toe en zouden die werkbijeenkomst dan per thema een korte pitch kunnen
houden en dan met een kleiner groepje betrokkenen van alle kanten kunnen brainstormen hoe we dit nu handen en voeten
kunnen geven. "Van strategisch doel naar beleidsrealisatie".

Planning is om de voorbereidingen gelijk na de behandeling van de voedselbrief in de kamer op te pakken en de
bijeenkomst in januari te houden. Locatie afthankelijk van jullie voorkeur. We komen graag naar Den Haag. Jullie zijn
ook meer dan welkom i de Friso-kazerne naast station Ede-Wageningen. Goed bereikbaar maar ook een mooie vrije
omgeving om viij kunnen denken.

Ok vertelde je dat ik het voornemen had om samen met onze I(Erogranmlamanager Food, NG - ocspick aan

te gaan mer jouw collega-directe at wilde daarvoor eerst even met hem afstemmen. Laat jij
nog even weten wat daaruit komt?

Met vriendeljjke groet,

Clusterdirecteur Ruimtelijke Ontwikkeling & Grondzaken - Gemeente Ede

T (0318 @_{_’(}Iede.nl I www.ede.nl
Verstuurd vanaf mijn 1Pa

Op 10 nov. 2016 om 20:53 heeft @gelderland nl> het volgende geschreven:

Ter i11fo.-ad overigens geen opmerkingen over de mail aan de woordvoerders EZ TK. Hij wacht
even de definitieve mail af en zal deze verspreiden.

Ik wacht jullie mail even af.
—————————— Doorgestuurd bericht ----------

Van: "
Datum: 10 nov. 2016 6:01 p.m.
Onderwerp: RE: opgemaakte mail woordvoerders EZ

Aan: vgelderland nl>

B

(@minez.nl>
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Il ik heb zojuist WFC ook nog even genoemd tijdens een interdepartementaal DG-overleg met PBL. Daar werd
met veel waardering terug geblikt op de ‘autumn school’ over regionale groei ergens in de regio. Idee is om dat
volgend jaar ook weer op te pakken. Als thema werd door PBL de energietransitie genoemd. Ik heb daaraan
toegevoegd de voedseltransitie en kort geduid wat WFC in dat verband mogelijk zou kunnen betekenen. Je krijgt
het nog druk straks®

Groet, -

PS. lukt het nog met de brief van de werthouder?!

Van: elderland.nl]
Verzonden: woensdag 9 november 2016 21:47

Aan: (Michel)
CC: ede.nl)

Onderwerp: FW: opgemaakte mail woordvoerders EZ
Urgentie: Hoog

Bedoeling is dat de email morgen uitgaat. Als je nog opmerkingen mocht hebben dan moet het dus snel. Sorry, is even
niet anders.
Als de email uit is, stuur ik je de definitieve versie.

Van: ede.nl]
Verzonden: woensdag 9 november :

Aan:
CC:
Onderwerp: FW: opgemaakte mail woordvoerders EZ
Urgentie: Hoog

Allen,

Onderstaande mail is afgestemd met alle ondergetekende partijen. Er zijn kleine veranderingen doorgevoerd door de
WUR. de laatste zin onder punt 3 is daarna nog wat aangepast, maar de inhoud is hetzelfde.

Wat gaat hier nu mee gebeuren?

Met I s 2 0csproken dat onderstaande mail morgen verstuurd wordt vanuit de mailbox van
wethouder Weijland. Hij zal deze mail dan tevens versturen naar de politiek assistent van staatssecretaris van Dam.
Op deze manier hebben de woordvoerders het op het juiste moment in hun inbox.

Wat vraag ik nog aan jullie?
Aanﬁde vraag of jullie je contactpersonen bij het Rijk willen informeren/mailen dat onderstaande mail is

verstuurd naar kamerleden en de staatssecretaris. Maarten of ik laten jullie weten wanneer de mail er ook echt uit is
gegaan.

_kunnen jullie nog een logo mailen? Dan kan die onder de mail. Hopelijk lukt dit vandaag nog..

Vriendelilke cl;roet,

<image001.jpg>
Geachte woordvoerders,

Vanuit de regio FoodValley volgen we met interesse de begrotingsbehandeling van Economische Zaken.
Meer in het bijzonder de nieuwe plannen rondom de Voedselagenda, met daarin centraal ‘jong leren
eten’, 'transparantie’ en ’innovatie’.

Wij zijn blij met een nationale Voedselagenda, want het sluit ook zeer aan bij initiatieven in onze regio.
Zo bouwen we in Ede een World Food Center (WFC) waarin via een 'Experience’ beleefd gaat worden
hoe voedsel gemaakt en gedistribueerd wordt. Omdat onze ambitie met het WFC naadloos aansluit bij
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de ambitie en de drie thema’s van de Voedselagenda, stuur ik u, als concreet voorbeeld van een
gezamenlijke ambitie van kennisinstellingen, bedrijfsleven en regionale overheden, deze informatie toe.

In het mondiale centrum dat het WFC straks is, werken vijf topuniversiteiten (Wageningen, Nijmegen,
Utrecht, Groningen en Maastricht) samen aan de ontwikkeling van een vernieuwend wetenschappelijk
onderzoeksprogramma. En door de combinatie van de grote bezoekersstroom en de deelnemende
universiteiten trekken we ook Agrofood bedrijven aan. Zo heeft het WFC de potentie om uit te groeien
tot een innovatief gebied waar verschillende opstartfaciliteiten (zoals incubators) ruim baan krijgen.

Binnen het WFC werken we op dit moment aan de volgende concrete projecten:

1) Voedselonderwijs
WEFC wil een bijdrage leveren aan een gezonde leefstijl van kinderen. In het WFC gebeurt dit door
kinderen op een zelf ontdekkende, educatieve en avontuurlijke wijze kennis te laten maken met gezonde

voeding: van ‘grond tot mond’. Het WFC, Kokkerelli en Wageningen University & Research onderzoeken
de mogelijkheden om samen een speciaal programma voor basisscholen in het WFC op te zetten.

2) Onderzoeksprogramma gezonde en duurzame voeding

Wageningen University & Research ontwikkelt met de universiteiten uit Groningen, Maastricht,
Nijmegen en Utrecht een groot onderzoeksprogramma. Wetenschap, bedrijfsleven en consument
werken daarin samen aan de ontwikkeling van gezonde en duurzame voeding. Het WFC biedt partners
van het programma een gouden kans om met de grote bezoekersstroom in contact te komen en samen
onderzoek uit te voeren. Daarnaast brengen de universiteiten wetenschappelijke inzichten in het WFC
over de voedselwaardeketen en gezondheid.

3) FoodIncubator

In 2017 start de World Food Incubator op de WFC Campus. Dit acceleratorprogramma biedt startups in
food (e)commerce de ruimte en bijbehorende faciliteiten, het netwerk en het innovatieklimaat om
versneld te komen tot succesvolle ondernemingen van internationale waarde. Samen met Startlife, tech
incubator in Wageningen, ontstaat hiermee een uniek vestigingsklimaat voor starters in de agrofood
sector.

De ambitie van het WFC, met als eerste concrete invulling de drie bovengenoemde projecten, sluit
naadloos aan bij de ambitie van de Voedselagenda. Wij brengen met het WFC en de projecten de
realisatie van de Voedselagenda dichterbij.

Voor een nadere toelichting kunt u contact opnemen met: Maarten Riemersma, 06 52 47 22 88.

Maar ook bent u altijd van harte welkom in Ede om de ontwikkeling van het WFC te ervaren en met
eigen ogen te zien hoe een voormalig kazerneterrein een ambitieuze en bloeiende nieuwe bestemming
krijgt.

Met vriendelijke groet,

projectdirecteur Wold Food Center Development
Johan Weijland, wethouder gemeente Ede
Bea Schouten, gedeputeerde provincie Gelderland
algemeen directeur Agrotechnology & Food Science Groep, Wageningen University &
Research

<image002.jpg><image003 png>

De disclaimer van de gemeente Ede 1s van toepassing
De disclaimer van de gemeente Ede i1s van toepassing
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
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niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

De disclaimer van de gemeente Ede is van toepassing

De disclaimer van de gemeente Ede is van toepassing
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